
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 129 del 23/07/2024

   Il Responsabile del Procedimento Agata Sampugnaro Cappello

OGGETTO :

ELEZIONI EUROPEE 8 E 9 GIUGNO 2024 - LIQUIDAZIONE 
FATTURA N.1/PA DEL 29/05/2024 DELLA DITTA SCUDERI 
GIUSEPPE RELATIVA ALLA FORNITURA DI N.10 LETTINI 
PIEGHEVOLI PER L’ALLESTIMENTO DEI SEGGI 
ELETTORALI  – 
                     CIG B1C30F9403.

-  PREMESSO CHE in occasione delle Elezioni europee che si sono tenute in data 8 e 9 giugno 
si è reso necessario procedere all’acquisto di n.10 lettini pieghevoli per l’allestimento dei seggi 
elettorali da utilizzare per le forze dell’ordine in servizio presso gli stessi;
     - VISTA la Determina del Coordinatore del 1° Settore n.101 del 21 maggio 2024 – R.G. n.501 del 
21/05/2024, con la quale è stata affidata, ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n.36/2023, alla 
Ditta Scuderi Giuseppe – viale delle Olimpiadi n.11 – Catania - Partita IVA 04483520872, la fornitura del 
materiale sopra descritto;

      - VISTA la fattura n.1/PA del 29/05/2024  di € 1.098,00 IVA inclusa della Ditta Scuderi Giuseppe;

      - VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L.136/2010 degli enti;

      - ACCERTATA la regolarità e la validità del D.U.R.C. prot. INPS_40984422;

      - RITENUTO di poter procedere alla liquidazione della fattura sopra indicata;

- PRESO ATTO che il Dipartimento per gli Affari Interni – Affari generali, con reversale 
provvisorio n.2695 sul conto 100, ha provveduto ad accreditare l’acconto del rimborso delle spese sostenute 
dal Comune di Lentini per lo svolgimento delle suddette consultazioni elettorali;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

- DATO ATTO dell’assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art.6-bis della L. n. 241/1990, come 
introdotto dalla Legge 190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell'Ente sia per il 
Responsabile del Procedimento che per il Coordinatore di settore;

PROPONE

- DI LIQUIDARE la fattura n.1/PA del 29/05/2024 di € 1.098,00 IVA inclusa alla Ditta Scuderi 
Giuseppe – viale delle Olimpiadi n.11 – Catania - Partita IVA 04483520872, relativa alla fornitura 
di n.10 lettini pieghevoli, prelevando il suddetto importo dal cap.901 Art.3 del bilancio 2024, 
giusta Determina del Coordinatore 1° Settore n. 501 del 21 maggio 2024, dando mandato 
all’ufficio Ragioneria di procedere al pagamento mediante bonifico bancario;

-DI DARE ATTO dell’assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art.6-bis della L. n. 241/1990, 
come introdotto dalla Legge 190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell'Ente sia per il 
Responsabile del Procedimento che per il Coordinatore di settore;

- DI PRECISARE che il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito web dell’Ente, nell'apposita 
sezione dell'Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 33/2016 come modificato dal D. 
Lgs. N. 97/2016;



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: 
ELEZIONI EUROPEE 8 E 9 GIUGNO 2024 - LIQUIDAZIONE FATTURA N.1/PA DEL 29/05/2024 DELLA DITTA 
SCUDERI GIUSEPPE RELATIVA ALLA FORNITURA DI N.10 LETTINI PIEGHEVOLI PER L’ALLESTIMENTO 
DEI SEGGI ELETTORALI  – 
                     CIG B1C30F9403.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 23/07/2024  Il Responsabile del Settore
   AGNELLO ROCCO SALVATORE / 

ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


